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«Зорлық-зомбылықтың индикаторлары және педагогикалық-психологиялық көмек» облыстық семинар-практикум
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Ақтау қаласы, Ф.Оңғарсынова атындағы                      №29 ЖББМ директордың тәрбие ісі                             жөніндегі орынбасары

«Өмірдің қиын жағдайларына тап болған балалар мен олардың отбасыларына дағдарыстық көмек көрсету және алдын алу»
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Мұрын жырау Сеңгірбекұлы атындағы жоғары педагогикалық колледжі

«Зорлық-зомбылық және буллингтің алдын-алу мәселелері»
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Түпқараған ауданы, Ж.Мыңбаев атындағы мектеп-гимназиясының педагог-психологі

  «Балалар арасындағы зорлық-зомбылықтың алдын алуда психолог пен сынып жетекшісінің ынтымақтастығы»
Баяндамашы:    Ж.Мыңбав мектеп гимназиясының педагог-психолог А.Жетібайқызы
-Зорлық –зомбылық дегеніміз не?
-Зорлық-зомбылықтың түрлері?
-Зорлық-зомбылықтың алдын алу  жұмыстары
-Сынып жетекшілермен бірлескен жұмыс
2.Педагог-психологтың Зорлық-зомбылықтың алдын алуда жұмыстары:
1.Жылдық жоспары
2.Сауалнама алу    (қазан-қараша)
3.Суаланам қорытындысы,нәтижесінде оқушылар анықтау саны
4.Зорлық-зомбылықтың қаупі бар оқушылар анықталған соң,жасақталатын жұмыс түрлері;
-Мінез типін анықтау
-Қоршаған ортамен қарым-қатынасты анықтау
-Отбасымен қарым-қатынасын анықтау
-Құқықбұзушылық пен дарындылықты анықтау
-Достарымен қарым-қатынасты анықтау
-Жеке ерекшеліктеріне арналған диагностикалық карта жасақтау
-Зорлық-зомбылықтың алдын алуда жасақталған жұмыстардың мониторнинг
3.  «Білім беру ұйымдары қызметкерлерінің балаларға қатысты зорлық-зомбылықтың  алдын алу және оған  ден қою жөніндегі іс-қимыл  алгоритмін бекіту» туралы № 64 бұйрық   2021жыл 28 желтоқсан   орындалысы
4. Сынып жетекшілермен біріккен жұмыс.
-Оқушылар туралы жалпы мәлімет
-Отбасымен байланыс орнату
-Оқушыны бақылау
-Рейдтік жұмыстарға үлесін қосу
-Бірлескен жоспардың орындалысы
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Ақтау қаласы, №21 ЖББМ                                әлеуметтік педагогі

«Балаларға қатысты зорлық-зомбылықтың алдын алуда               әлеуметтік педагогтің жұмысы»
 Балалардың зорлық – зомбылыққа осалдығы олардың физикалық, психикалық және әлеуметтік жетілмегендігімен, сондай-ақ ата-аналары немесе оларды алмастыратын адамдар болсын, ересектерге тәуелді, бағынышты жағдайымен түсіндіріледі. Отбасындағы зорлық-зомбылық қолайсыз отбасылардың санын көбейтеді, ажырасуға, ата-ана құқығынан айыруға, балалар қылмысының өсуіне, суицидке, қылмыстық жазаланатын әрекеттерге әкеледі. 
 Бұл адамның денсаулығы мен моральдық жағдайына ауыр зиян келтіреді. Қазақстанда тұрмыстық зорлық-зомбылықтың таралуына ықпал ететін негізгі себептер лауазымды адамдарды зорлық-зомбылық мәселесі бойынша арнайы даярлаудың жеткіліксіздігі және осыған байланысты олардың өздерінің функционалдық міндеттерін нақты түсінбеуі, сондай-ақ ведомствоаралық өзара іс-қимылдың және тұрмыстық зорлық-зомбылықтан зардап шеккендерге шұғыл көмек көрсету жөніндегі іс-қимыл алгоритмнің болмауы болып табылады. 
Бұл жағдайлар психологиялық, медициналық, әлеуметтік, педагогикалық және құқықтық аспектілерді қамтитын балаларға қатысты зорлық-зомбылық мәселесін шешуге кешенді, пәнаралық көзқарас мәселесін өзекті етеді. 
Ата-аналардың балаларға қатысты зорлық-зомбылықтың әртүрлі формаларының үздіксіз өсуінің прогрессивті тенденциясы қоғамға негізгі міндеттердің бірі ретінде зорлық-зомбылықтың салдарымен күресуге ғана емес, негізінен олардың алдын алуға, яғни отбасылық зорлық-зомбылық пен балаларға қатысты зорлық-зомбылыққа ықпал ететін себептер мен  жағдайларды жоюға бағытталған күш-жігерді шоғырландыру қажеттілігін көрсетеді.
 Балаларға қатысты зорлық-зомбылықтың алдын-алудың негізгі мәселесі - тұрмыстық зорлық-зомбылық, отбасылық зорлық-зомбылық түрінде көзге көрінбейтін сипатта болады. Отбасылық зорлық-зомбылықтың басты принциптік ерекшеліктерінің бірі - бұл жүйелі сипатқа ие, көбінесе кездейсоқ немесе тітіркендіргіш эпизод болмай жүзеге асырылады. Тұрмыстық зорлық зомбылықтың жүйелілігі оның жұмыс істеу принциптерінде көрінеді: бұл зорлық-зомбылықтың бірнеше түрлерінің (физикалық, жыныстық, психологиялық және экономикалық) уақыт бойынша қайталанатын оқиғалары болып табылады. Нәтижесінде зорлық-зомбылыққа ұшыраған бала немесе ересек адам психологиялық, әлеуметтік, экономикалық, жыныстық немесе физикалық зиян, зардап шегу немесе жарақат алуы мүмкін.
 Тұрмыстық зорлық-зомбылықтың басқа агрессивті әрекеттерден екінші түбегейлі айырмашылығы объект пен зорлық-зомбылық субъектісі арасындағы қатынастардың ерекшеліктерінде жатыр. Көшеде бейтаныс адам жасаған қылмыстан айырмашылығы, тұрмыстық зорлық-зомбылық жақын адамдар арасындағы қарым-қатынаста болады. Тұрмыстық зорлық-зомбылықтың  негізгі ерекшелігі - оның гендерлік мәселенің нақты контуры бар, өйткені зерттеулер көрсеткендей, әйелдер мен балалар көбінесе зорлық-зомбылықтың осы түрінің құрбаны болады
 Балалар, әрине, қатыгездік пен зорлық-зомбылыққа қатысты халықтың ең қорғалмаған санаты болып табылады. Олар өздерін физикалық тұрғыдан қорғай алмайтындықтан ғана емес, сонымен бірге олардың өмір сүруінің өзі ересектерге тәуелді болғандықтан және өздері өз құқықтарын тікелей қорғай алмайтындықтан ең осал болып табылады. Зорлық-зомбылық әдетте қатыгездіктің экстремалды түрлерін ғана білдіреді, бірақ зорлық-зомбылық ұғымы әлдеқайда кең. Зорлық-зомбылық - бұл балаға қатысты кез-келген әрекет немесе әрекетсіздік, нәтижесінде оның денсаулығы мен әлеуметтік әл-ауқаты бұзылады, оңтайлы физикалық немесе психикалық дамуға кедергі келтіретін жағдайлар жасалады, баланың құқықтары мен бостандықтары бұзылады. 
Осы орайда балалардың қауіпсіздігі үшін жауапты мекеме ретінде мектеп әкімшілігі тұрмыстық ерекшелігіне сәйкес оқушының мүддесін қорғау мақсатында өз  лауазымдық қызметіне сәйкес жұмыстар жасайды. 
Тұрмыстық зорлық зомбылық фактілері анықталатын отбасылардың басым бөлігі толық емес отбасылар болып табылады. Яғни өгей ата – анамен тұратын немесе азаматтық некеде тұрып жатқан отбасы оқушылары. 
Әлеуметтік педагогтың алдын алу мақсатында атқазатын қызметі:
Оқу жылының басында барлық сыныптардың әлеуметтік құжаттын жинау барысында сынып жетекшілерге түсіндірмелік жұмыстарын жүргізу қажет. Сынып мәліметін толтыруда өгей ата – аналармен немесе азаматтық некедегі отбасында тұратын оқушыларды анықтаған жағдайда әлеуметтік құжатқа мәртебесіне толық жазу,  өгей ата – анамен немесе анамен тұратынын анықтау. Әр сыныптың әлеуметтік құжаты жиналып, бекітілгеннен кейін әлеуметтік педагог құжаттарды тексеріп аталған мәртебе бойынша мектеп бойынша тізім жасақтайды. Мәртебеге сәйкес алдын алу мақсатында әлеуметтік педагог, психолог, тжо біріккен жоспар құрады. Жоспарға сәйкес тізіммен танысып сынып жетекшімен тығыз жұмыс жасалады. Аталған мәртебеге сәйкес оқушылары бар сынып жетекшілері сол оқушы арнайы күнделік бастайды. Әр аптада белгілі бір уақытында жеңіл үйдегі ахуалды анықтайтын сұрақтар қою арқылы баламен диалог құрады және нәтижесін жазып отырады. Күнделікті баланы бақылауға алады, үстінде қандайда бір көгеру, соғу іздері болса себебін анықтап медсестраға көрсетіп пайда болу себептерін анықтайды. Егер оқушы қиындық көруі анықталса онда сынып жетекші арыз жазуы арқылы ата – анасын мектепке шақырып, үйін тексеруге психолог және тжо мен жұмыс жасалады. 
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Маңғыстау облысы Білім берудің оқу әдістемелік орталығының психологиялық қолдау бөлімінің жетекшісі

«Зорлық-зомбылық индикаторлары және педагогикалық-                    психологиялық көмек»
Білім беру ұйымдарындағы зорлық-зомбылықтың алдын алуда басшылыққа алынатын негізгі құжаттар:
· «Білім беру ұйымдары қызметкерлерінің балаларға қатысты зорлық-зомбылықтың алдын алу және оған ден қою жөніндегі іс-қимыл алгоритмін бекіту туралы» 28.12.2021ж. №64-н бұйрығы;
· «Баланы жәбірлеудің (буллингтің) профилактикасы қағидаларын бекіту туралы» 21.12.2022ж. №506 бұйрығы;
· Балаларды зорлық-зомбылықтан қорғау, суицидтің алдын алу, олардың құқықтары мен әл-ауқатын қамтамасыз ету жөніндегі 2023 – 2025 жылдарға арналған кешенді жоспар;
· Зорлық-зомбылыққа, жәбірлеуге (буллингке), кибербуллингке ұшыраған немесе оған куә болған кәмелетке толмағандарды ерте анықтау және оларға көмек көрсету әдістемесін бекіту туралы бірлескен бұйрық 31.08.2023ж. №748 қаулы; 

Ақпарат жинау
Білім беру ұйымдарының қызметкерлері ықтимал құрбандарды – оқушыларды, сондай-ақ мектепте, мектептен тыс жерлерде зорлық-зомбылық фактілерінен зардап шеккендерді келесі жолдармен анықтай алады:
1) оқушының көңіл-күйі мен мінез-құлқының өзгеруін, құрдастарымен                                          қарым-қатынасының болмауын, мектепке барғысы келмеуін, сабақтарды  босатуын, оқу жетістіктерінің төмендеуін, агрессивті, деструктивті және аутодеструктивті мінез-құлықтың пайда болуын бақылау;
2) қатарлас агрессорлардың, ересек агрессорлардың                                           (мектеп қызметкерлерінің, оқушылардың, заңды өкілдердің) мінез-құлқын бақылау, олардың мінез-құлқының өзгеру себептерін нақтылау;
3) зорлық-зомбылық көрген/бастан кешірген оқушыларға тән дене және мінез-құлық көріністерін бағалау үшін білім беру ұйымдарының қызметкерлерінен ақпарат жинау; 
4) эссе, суреттер және оқушылардың шығармашылық қызметінің басқа да өнімдерін талдау, оқушылармен өткізілетін проективтік әдістемелердің, рөлдік ойындардың нәтижелерін түсіндіру және талдау;
[bookmark: page13]5) оқушылардың өмірі, өмірдегі қиын жағдайлары, олар басынан өткерген зардапты оқиғалар, отбасылық даму жағдайлары туралы әртүрлі дереккөздерден ақпарат жинау;  
6) оқушыға қатысты жасалған зорлық-зомбылық түрін анықтау үшін зардап шеккен оқушылармен әңгіме-сұхбат жасау;
7) әлеуметтік желілердегі оқушылардың сауалнамаларын талдау, оқушылардың желідегі парақшалары мен пайдаланушылық белсенділігін мониторингілеу;
8) отбасылық даму жағдайын, әлеуметтік өмір сүру деңгейін, оның өміріне әсер еткен маңызды оқиғаларды бағалау мақсатында оқушының тұратын жеріне бару және т.б.
Тәуекелді бағалау, есептілік, жағдайлар  мониторингі
	№
	
Индикаторлар
	2022/2023 о.ж.
	2023/2024 о.ж.
	2024/2025 о.ж.

	
	
	1-4 
сынып
	5-9 
сынып
	10-11 
сынып
	1-4 
сынып
	5-9 
сынып
	10-11
сынып
	1-4 сынып
	5-9 сынып
	10-11 сынып

	1
	зорлық-зомбылық түрлері бойынша оқушылар арасында тіркелген инциденттердің саны (қорлау,  психологиялық, физикалық, сексуалдық зорлық- зомбылық, қорқыту, қысым көрсету және интернеттегі қауіпті мінез-құлық)
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2
	зорлық-зомбылық түрлері бойынша анықталған зорлық- зомбылықтың бастамашысы және/немесе агрессор оқушылардың саны
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	3
	зорлық-зомбылық түрлері бойынша оқушылар тарапынан анықталған зорлық-зомбылық құрбандарының (зардап шеккендердің) саны
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	4
	есепті  кезеңде зорлық-зомбылық түрлері бойынша анықталған зорлық-зомбылыққа куә болған оқушылар саны
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	5
	зорлық-зомбылық түрлері бойынша жоғары қауіп-қатер тобына енген оқушылар  саны
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	6
	мектепте дене жарақатын алған оқушылар саны
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	7
	ювеналдық полицияда есепте тұрған оқушылар саны
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	8
	зорлық-зомбылық түрлері бойынша басқа оқушыларға қатысты агрессивті мінез-құлыққа және/немесе зорлық-зомбылыққа байланысты педагогикалық кеңестің шешімімен мектептен шығарылған оқушылар саны
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	9
	зорлық-зомбылық түрлері бойынша басқа оқушыларға қатысты агрессивті мінез-құлыққа, зорлық-зомбылыққа байланысты басқа мектептерге ауыстырылған оқушылар саны
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	10
	агрессивті мінез-құлыққа, оларға қатысты зорлық-зомбылыққа байланысты мектепте ұзақ уақыт болмаған оқушылар саны
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	11
	зорлық-зомбылық түрлері бойынша мектеп қызметкерлері тарапынан зорлық-зомбылық құрбаны болған (зардап шеккен) оқушылар саны
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	12
	оқушылармен қатыгез  қарым-қатынасқа байланысты қызметінен босатылған мектеп қызметкерлерінің саны
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	БАРЛЫҒЫ:
	
	
	
	
	
	
	
	
	



Білім беру ұйымдарында индикаторлар бойынша профилактикалық бағалау
	№
	Индикаторлар
	Толық сәйкес келеді

	Жеткілікті дәрежеде сәйкес келеді
	Ішінара сәйкес келеді
	Сәйкес келмейді

	1
	Оқушыларға қатысты зорлық-зомбылық мәселелерін шешуге білім беру ұйымдарының әкімшілігінің қатысуы 
	
	
	
	

	2
	Мектеп қауіпсіздігі қызметі жұмысының тиімділігін арттыру
	
	
	
	

	3
	Балалар арасында балаларға қатысты зорлық-зомбылық алдын алуда психологиялық қызметтің жұмысы
	
	
	
	

	4
	Балалар мен ата-аналардың құқықтық сауаттылығын арттыру, балалар мен ата-аналар қатынастарын нығайту жөніндегі ақпараттық-түсіндіру қызметін ұйымдастыру
	
	
	
	

	5
	Балаларды зорлық-зомбылықтан  қорғау бойынша мектеп қызметкерлеріне, заңды өкілдері мен оқушыларға психологиялық ағарту жұмыстарын уақтылы жүргізу
	
	
	
	

	6
	Әлеуметтік, жеке және медициналық ағарту арқылы оқушылардың қауіпсіз мінез-құлық дағдыларын дамытуға (тану, өзіне-өзі көмек көрсету, көмекке жүгіну) арналған сабақтағы және сабақтан тыс іс-шараларда оқушылардың қауіпсіздігі мен қорғалуының компоненттерінің  болуы
	
	
	
	

	7
	Жағдайдың аяқталуын бағалау (оқушының және оның айналасындағы жағымды мінез-құлық өзгерістері пайда болғанға дейін көңіл күйді тұрақтандыру, өмір тонусын жоғарылату, сыныптағы, мектептегі өзара әрекеттерге қатысу, бала – ата-ана қатынастарын, отбасылық өзара қарым-қатынасты  жақсарту).
	
	
	
	



  Ескертпе: 
1. Толық сәйкес келеді – 5 балл
2. Жеткілікті дәрежеде сәйкес келеді – 4 балл
3. Ішінара сәйкес келеді – 3 балл
4. Сәйкес келмейді – 2 балл

[bookmark: _Hlk157596720]Білім беру ұйымдары, сыртқы ұйымдар жарты жылда бір рет келесі индикаторлар бойынша профилактикалық бағдарламаларға мониторинг және бағалау жүргізеді:
1) оқушыларға қатысты зорлық-зомбылық мәселелерін шешуге білім беру ұйымдарының әкімшілігінің қатысуы және мүдделілігі;
2) мектеп қауіпсіздігі қызметі жұмысының тиімділігі;
3) оқушыларды қорғау және олардың қауіпсіздігі мәселелері бойынша мектеп қызметкерлерін, заңды өкілдері мен оқушыларды оқытуды уақтылы жүргізу;
4) [bookmark: page15]әлеуметтік, жеке және медициналық ағарту арқылы оқушылардың қауіпсіз мінез-құлық дағдыларын дамытуға (тану, өзіне-өзі көмек көрсету, көмекке жүгіну) арналған сабақтағы және сабақтан тыс іс-шараларда оқушылардың қауіпсіздігі мен қорғалуының компоненттерінің  болуы;
5)  жағдайдың аяқталуын бағалау (оқушының және оның айналасындағы жағымды мінез-құлық өзгерістері пайда болғанға дейін көңіл күйді тұрақтандыру, өмір тонусын жоғарылату, сыныптағы, мектептегі өзара әрекеттерге қатысу, бала – ата-ана қатынастарын, отбасылық өзара қарым-қатынасты  жақсарту).
Мектептің профилактикалық іс-шараларының тиімділігін мониторингілеу ісі сауалнама жүргізу, мүдделі тараптармен әңгімелесу, нормативтік құжаттарға, есептерге, іс-шаралар жоспарларына және басқа да құжаттарға шолу жасау арқылы жүргізілуі мүмкін. Білім беру ұйымдар, сыртқы ұйымдар сауалнама, дәлелдемелер (әңгімелесулер, есептер, құжаттарға шолу) нәтижелерін зерделеу кезінде әрбір индикатор бойынша тиімділік дәрежесін мынадай шәкіл бойынша бағалайды:
[bookmark: _Hlk159234997]1. Толық сәйкес келеді
2. Жеткілікті дәрежеде сәйкес келеді
3. Ішінара сәйкес келеді
4. Сәйкес келмейді



Зардап шеккен оқушыларға көмек, психологиялық-педагогикалық оңалту

	Мектеп қызметкерлері оқушылардың бастан кешкен жағымсыз тәжірибелерін, зардаптарын, қиындықтарын жеңуі үшін оңалту сипатындағы психологиялық-педагогикалық көмек көрсетеді:
1)  мектепте, отбасында, мектептен тыс тұрақты және қауіпсіз жағдай жасау үшін баланың өмірін қалыпқа келтіру;     
[bookmark: page18]2) эмоционалдық қолдау және психологиялық-педагогикалық көмек;
3) жағымсыз тәжірибені қайта ой елегінен өткізуге және оқушыға ішкі психологиялық кедергілерді және мінез-құлықтағы өзгерістерді жеңуге көмектесу;
4) балаға жағымсыз эмоционалдық жағдайларды жеңу дағдыларын игерту және қауіпсіз мінез-құлықты үйрету (көмек пен өзіне-өзі көмек көрсету, өз сезімдерін басқару).
Оқушыға көмек және қолдау жоспары жеке тұлғаның күшті жақтарын, оның өсу-даму аймақтарын: қарым-қатынас дағдыларын, өзін-өзі бағалауды қайта құруды, мінез-құлықтың әдеттегі (автоматты) стратегияларын түсінуді, жаңа сезімдерге, ойларға, эмоцияларға қайта үйретуді қамтуы керек.


 
















«Зорлық-зомбылық индикаторлары және педагогикалық-психологиялық көмек» семинар-практикумының кері байланысы
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ecTeniktep, xo66u CyiikTi OMbIHLWLIKTapb! XaHe T.6.)

4. bana, 6anama Hyckanapbl G6ap Konainel Wewimai TaHaanabl

5. Mecuxonorusnelk Ginim 6epy; OHbI KopFayFa kaGinetTi arta-
aHanapbiMeH/kamKopLubinapbiMeH kesaecyre kenicim Gepy;
Mcuxonorka «kemek NyHKTTepi» Typansl aknapar 6epy; backa
MamaHzapra Hemece Mekemenepre GarbiTTay
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5 BY

A
Bip HaKTbl Xayabbi 6ap (MbiCanbl, HakThl
KyWai xaGapnay, 6ip HOpCEHiH CaHbiH,
aTaybiH KOPCETy) HEMeCe «Ha» He KoK
AereH xayanTap

OitAbl awbin, TonbIFbIpaK GepineTit Xayan
KyTineai. Cypaktapabl MbIHapaii cesaepAeH
Gactanbia: He? Kanaw? Here? Kanaiwa?
Kawpa warnanna?

ApanbiK  Xarpanael  Gingipedi,  OHbIK
KypbinybiHAa Hemece ..., Hemece ... [lereH
MalMyHOarbi kayan HycKanapbl Gonybl
Kepek

ANBTEPHATUBTI
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YAWbIM OETEH ... ?
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B.CATUP "DOMOULMUSLIIAP KYMbBIPACBI"
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BATAJIAPFA KATbICTbI
30PbIK-30MBbIIbIK 9PEKETI.
TYPINEPI, XIKTENYL

DEFEHIMI3 BANTANAPOBIH KAMbIH OVNAM, ONAPFA
KAMKOPAIbIK JKACAYFA MIHOETTI EPECEKTEPAIH
BANAHbIH ~ [EHE  XKOHE NCUXMKANBIK
DEHCAYNbIFBIHA,  OHbIH  AAMYbIHA  3USH
KENTIPETIH ~ SOEW  XOHE  OMEM  EMEC
SPEKETTEPAIH/OPEKETCISAIKTEPAIH ANYAH
TYPAIAII





image19.png
30PJbIK- 3SOMBbIbIK TYPNEPI:

Q OU3UKANBIK 30PMNbIK-30MBbINbIK;

0 ¥3AK YAKbIT BOVbI XOHE T¥PAKTbI TYPAE 3MOLIMOHANAKIK
30PMbIK-30MBbINbIK KOPCETY;

Q XbIHbICTbIK 30P/bIK-30MBbLUIbIK;

0 BAMNAHbI KAPAYCbI3 KANIBIPY, BANAHBIH TAMAKTAHY, Xbiflbl
KEPAE BONY XOHE KVIM KUIO CUSKTbI HETT3M MYKTAXABIKTAPBIH
KAHAFATTAHILIPYFA KABINETCI3AIK;

0O KADAFANAY[Ibl KAMTAMACHI3 ETYTE )K@HE BAMNAHbI KOPFAYFA
KABINETCI3AIK; MEAULUMHANBIK M¥KTAXALIKTAPBIH
KAHAFATTAHOLIPYFA KABINETCI3AIK.
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HAKTbI OMIPTIK KAFAMNAPIA EANANAPFA KATBICTbI
KATBIFE3AIKTIH XIKTENYI

.

DSUKanbiK S0PNLIK-30MGLILIK Genrinepi (neHe XapaKarTapei-Kerepy, Kapanap,
neve GenikTepinaeri COKKLINAP, THITHIKTAp, KECIKTeD, ChlHfaN TICTEP, aybiafbik,
‘eiHHIH XbIpTHINYSI, KYALIY, Kerepy, CLIHBIKTaP XaHe T6.).

DUIMKANBIK
30PTILIK

nCMXONOrMANbY TICHXONIOTANLIK SOPMLIK-30MGLINLIKTLSH Genrinepi (yHewi aiikaiinay, aHT 6epy, cbik,

SMOUMOHANAE! KopMay  eWe KOpnay aybiowa KOPKTY, eflevey, DMIMK@NK Xasa xoe

30PAbIK aneymerik oqwiaynay, eTipik ailTy XeHe epeceKTepAld yalenepi OpsHaaMaY,
Xasanay xaHe 6.)

JKBHBICTLIK SOPMIK-SOMBLITLIK GENMinepi (KLHLICTBIK KATHAC XoHE adfbiHablK:

pe— Kyianay Xee  OpOTAKGnbK MaTepUaniapabi Kepoery, GanaHsi anasiMia

30PALIK XanaHatl KeHLIC MYLIENEDH  KPCETY, WIOMbNY XBHe KAiM aybiCTbipy KesiHie

Kapay, Welliiyre MSKGYPIey, KbHBC MyLLENEpiHe THIO, SpOreHaK aiMakTapaL!

ePKeNeTy, KLHLCTLIK KaHay KoHe HeIoKUIENikke  Tapry, GanameH MbHbiTHK
KaTbiHac).

[POPSRRIWSNSNIN  Carnanapnsit KOXETTINIKTEpiH enemey Genrinepi (TaMaKTaHybi, KHIMHK, TYPRLIH

EREMEY Vi, O Gepyi, MeAMUMHATSK KOMEKTH COTMayH, Haap MeH
KEMKODNGIKTL  Gonaysi, [B3-He  Naganasyra Tapry KeHe  KVKbK
Sy WLINLIKTaP, TMIMHANK HEMKYPAITHIK KoHE T6.).

Banansi KayinTi Karaaiina Kanawipy Genrinepi (epecexrepcia yaax Gony,
SKOMOTVATBIK KaYIMTi K@He GeWoneyMeTTik opTana Kany, XasaTaiibiv OguFa Kaymi
6ap Kewesie 6Ny, MEAMLMHATILIK KEMEXKe KYTIHOeY KoHe T.6.)

KAYINTI OPTALA
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DU3UKATIBIK 30PIbIK-30MBbINbIK
TYPINEPI

THPAKTBI EATNAHI BANAHBIH ANIKOTOMb HOPECTEH!
OUIMKANBIK TAMAKTAH 90ENI HEMECE ECIPTKI WAMKAY
KASANAPLI [EHCAYTbIFbIHA SATTAPbIH KONAAHYbI CUHOPOMBI

KOMBAHY., e (ATA-AHACBIHBIH

" KENICIMIMEH HEMECE
KENTIPETIHAE MOKBYPIEY!

ANBIPY BOMbIHLIA)
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. Bana genpeccusra ywbipaiiabl,
Kopkaab!

. YHemi Kerepy, 3aKbiMaaHynap,
XKapakattap

. Epecek anaMHbIH Ke3KapacbiHaH,
KeHeTTeH KoafanbicTapAaH ®
Aipinaenai

. OWbIHWLIKTapALlI 6y3aabl, ypaabl,
Ke3<kenreH arpeccuBTi apekeTTepai

canab!

. ArpeccuBrTi, Xui kypeceai

MekTenke, 6ananap Mekemeciye,

BanaHbii
u3MKankIK 30pnbIK-
30M6bINbIKKa
YWbIPaYbIHbIK
canpape!

ywipmere 6apyaaH Kopkaab!

. Hawap 6aranapaaH Kopkaabl, o
MeKTenTeH vv'lre opanfbiCbl
Kenmengi

. JHypes, aHKonpe3GeH aybipaab!
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KANAW OUNANCBLI3OAP
®U3UKANBIK 30PNbIKTbIH CANOAPHI
KAHOAW BONYbl MYMKIH?
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OU3UNKAIJIBbIK 3O0PIIbIKTbIH

cangapbl

+ nenpeccuAnbIK KoHin- + aypynap xeHe xyiike « Geilpecmu cekTanapra,
Kyilgenpeccus; aypynapbi (HeBpo3); KbUIMBICTBIK TONTapFa WhIFY;
+ okwaynay/ 6ackanapra + arpeccuBTi MiHe3-KynbIK; « KayinTi MiHe3-KynbIK;
ceHimciaaik; « MiHe3-KyNbIK + 03iH-03i 3aKLIMAARTLIH
* XOFapbl Ma3achI3ay By3ywbinbIKTapb! (yilaen MiHe3-KynbIK;
KOpKbIHBIW, Benriciaaik; KeTy, YpnbIK, TeGenec); * CYMUMATIK MiHe3-KyMbIK.
* IMOUMOHANALI TYPAKCHI3ALIK * KyMap oifbiH,
(Hawap yiiKb1, ToGeTTiH * KoMNbtoTepnik Tyenainik;

Xoranybl, KOPKGIHBILL);
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OTt6acbiHaarbl PU3nKanbIK
30pnbIK-30MObLINbIKTbIH canaapbl

®dusnkanblk XKeHe NCUXMKanbIK AaMyAblH 6y3binybl. YHeMi KaTbireagikke
ylWbipafaH GananapAblH Kenwinirinae cusmnkanblk XeHe HeWponcUxXuKanbik
AamyablH Kewiry 6enrinepi 6ap, onap «epkeHaeyre kabinercis » aen atanagbl.

Arpeccui iKTiH XKoFapblnaybl XKoHe 30pnbIK-30MEbINbIKKa
iMTanabIKTLIH  TeMeHaeyi. IMounoHanab! 6y3binynap: KenTereH XarbIMChI3
3MO(MANAp - KOPKbIHbIW, Ma3acki3AbIK, WATAcy, Ma3achbi3AbIK, KO3FLILUTLIKTLIH
XoFapbinaybl. HeBposfa ykcac apTypni 6enrinep: yiKbiHbIH 6y3binybl, To6ETTIH

apbinaybl, Ma3achI3AbIKTbIH KOFapbinayb

iMaep aTa-aHanapAblH XasanapblHa HaKTbl HapalblnblK 6ingipyre
_YWOeH Kerty, Koram'a Kapcbl KomnaHuAnappa konpay Taby, kevWge
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Mwura wabybin

+Ci3pi 6ana ke3iHi3ae ypaTbiH 6a
eni?

+Con okuranap eciHisre TyckeHge
He cesmecl:?‘P i T L

anan ounanchI3 e ecelgrep
ananapAabl Here ypaabl ¢

i
I
I

i
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EpecekTeppaiH apekeTiHiH cebebi

Bunikke
YMTBINGIC

©3iHiH
MaHbI3AbINbI
FBIH KepceTy

Tap6ue..
CTMﬂﬁiI %I
oi

B o
ﬁlﬂMeHﬂl
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opransim
axtopht artoput

Ocammbik
aktopht
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Ar3ara acep eTeTiH chakTopnap

+Kayin cdakTopnaps! - 6yn apam aAeHcaynbifbiHa Tepic acep
eTeTiH XaHe aypynapabIH nanaa 6onybl MeH AaMybl YLLiH
KoNaiinbl opTa XacauTbIH XafAainap (CbIpTKbl Hemece iLuKi).

OcanablK TyXblpbiMAaMach! - MyHAa Gy3bilyFa biknan eTeTiH

JXKeKe XXaHe Aapa KacueTTepAiH HaKTbl KepiHici.
A
=
—

'KOEFaHbILIJ QaKTOEbI — apAaMHbIH XeKke 6acbliHa KaTbICTbl
Kopfay KacueTTepl, Hemece agamaap mMeH ic-apexerrep.
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aa

'BaNanbI MiHe3-KYIKBI 037epiii Me (TYIlbIK, arpecCHAmbIT
aoHe

1.6. GBI KeTTi)?

HbIH TYCIUIKCT3 AAPAKATTAEI 0ap Ma (KasaTaiibiv
okuranap)?

JKabbIpRARGT KOIII.'I-KYH/KOFKHIIHIII, YPeHTIiR/ AP BITY
DaceiM 0a?

APFa ArPeccHs (PU3HKATBIK KOHC aybI3IIa)

TOI Mymieci  Me (COMBI
IEYMETTIK Kestizepae)?

1y yiizen Kamra Ma?

aJ’alll.ll( MiHE3-KYJIKBI KBIHBICTBIK TYPFBUIAH GelICeri Me?

A 03iH KACKINA Cail eMec TYP/E CeKCyaIBI yeTaii Ma?

{3 EHEICTEIR 0JMeH TAPANATHIN AYPY 6Ap Ma?
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BaTanbIR KoBIFYIBUIHIRTADH, KAGITCTTEpT

ana  ceniv  Guugperin MAHBISIB  epeceTep
(MeKTen KbIsMeTKepIep,  ATa-aMACk/  KAMKODHIBLIADBI,
KAKBIN ADHe ATHIC TYBICTAPBI)

ATa-ana/KaMKOpIILITAD

ATA-anAHBIYRAMKOPUTLLTAP B GLTIN ACHI €l

bulullpnulyﬂa-nuncu:u Gaybip Gacyst

T5a1a vien g7a-ana apACHIVTATHT KAPHIN-RATHNACTA
arsiwy ecTeNiKTED MeN OKHFANAPALIN Go1ybi

ipre YaKLIT OTRI3Y (KeM ACTeNie aIia-canjia)

A KAMKOPITHIK KOPCETY
QTG TY3ETY YHIIH BITEIMARTACTRIRRA HHCTTLIR

HBIBIKTAPBI TYCIY o

e GIpre RNBHABKTAD/H RERYTE RHETTITIN
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Bana

l;a.;;anul( AKBLI-0ii HeMece PH3MKAIBIK KeMTAPIBIFbI 6ap
Ma?

Bajnana coiliieye  aybITKyIap 6ap Ma (kekeuirel
KobiHe yiemeii 0Thipy)?

Banara KOCBIMIIA KOJIayFa MyKTax 6a?

Basa KON YAKGITRIN A&AIFBI 031 OTKi3e Me, Gacka
Samazapwen apanacnait wa?

Bajajia neuXHKaIBIK npodiaemanap 6ap ma?

Banana foyemtinik 6ap ma?

Baaine swn _weripyre - Kokatons wacaiiva,
iHe-03i KeJITipren 3akbIMaapei ap Ma?

a;;‘ 03iH-03i ONTIPEMiH J1eN KOKAH-TOKbI &acabl Ma?

e ausn wesripyni Gianiperin Gearinep 6ontss a?

@ CYHIIL KAcayFa dpeKeTTenin Kopii ve? ..

AKepriTiKTi Opranjiapbin KaMKOPILIFBINIA KHi 60111
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CeKcyanabIK 30pnbIK-30ME binbIK

OKe MeH Kbl3 apacbiHAarbi Cekcyanabl KapbIMKaTbiHaC
WHUECTIH 25% Kypanap!

* ©Oreit oke MeH ereil Kbl3 apacbiHaarbl MHUECT 25% Kypainab!
« Kanran 50 % cekcyanablk okurara KaTbicbl 6ap aracsl, Kekeci,

TybICTapbl, arackl, ereil okeci Hemece ereil LWeWeCiHiH
TybICTapbl Kypaiapl
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Cekcyanablk
30pNbIK-30MObINbIK
TypriepiHe He Xatagbl?

. BanameH XbIHbICTbIK KaTbiHacKa Tycy
BanaHbiH XbIHbIC MyLIENepiHe 3aTTap eHriay
BanaHbl NOPHOTPACMAIBIK MaKCATTapAA KbIHBICTbIK KaHay
Hewmece xe3eKwenikke Tapry

4. Konasi, aybians, XbiHbIC MyLIENepiH, anan Tecirin
NaianaHy apKbirlbl KbIHBICTIK KATIHACKA TYCY (WHLECTT
K0Ca), 63apa MACTYPGALMS HEMECE XbIHBIC MyLIENepiHiH
KeMeriMeH Gacka ToHAIK KaTbIHACKA TYCY

5. Banansi CeKcyanabIk KOIALIPY MaKCATBIHAA IPOTUKAITHIK
HeMece MopHOrpacMANbIK MaTepuanaap Kepcety

6. Banarbii Ke3iHLLIE KbIHBICTLIK KaTbIHACKA TYCY

7. Banara anaHalu XbIHbiC MyLLENepiH, TeciH Hemece
BeKcenepiH KBpCeTy (KCTUBHLMOHMaM)

8. Banansl apoTukara GeiiiM eTy - AamyabiK 6acka TyCTapsiHa
HYKCaH Ken TIpe OTbipbil, CeKCYanabiKk Aamyabl bIHT
anangbipy

9. [loper any KesiHae BanaHLIK CHIPTLIHAH Kapan TYpy
(Byaiiepuam), CoHpaii-ak GanaHs! WeLiyre MaXGypriey

10.BanaHbIH CeKcyanabIFbiH Bacy - CEKCyanabibIk neH

CeKCYanbIK Kbi3biFYLUbINbIK TapAbl GINAIpYAIH Kea-kenren

KepIHICTEpiHE KaFbIMChI3 KO3KAPAC KATLINTACTBIDY.

wp o
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®dusukanbik 6enrinepi

1. Opanabl cuMnToMAaap: ak3ema; Aepmarut; 6eTTeri, epiHaeri, aybl3 KycbiHAarbl repnec;
CObHMEH koca TamakTaH 6ac TapTy (aHopekcwsl); Hemece LWamMaAaH ThiC TamakTaHy
(6ynumus).

2. AWangbl cumnToMAaap: TiK iLWEKTiH 3akbiMAaHybl, aHYCTbIH Kbl3apybl, BapuKo3abl
earepicTep, chuHKTepAiH 6ocaHcybl, il KaTy.

3. BarvHanabl cuMnTOMAAp: Kbi3fblK MepAeHiH 3akbIMAaHybl, KbHANTbIH KeHelol,
Kapanapy MHdbekuusnap.

« CoHblMeH Koca, dhuaunkanbik 6enrinepre keneci 6enrinep xaraasbl.

* XKbIpThIK il knim, kaH 6enrinepi 6ap iw kuim;

* XKgiHbIC MyLUenepi aimarbIHAaFL reMaTomanap;

bIHbIC MYLLIENEPIHEH LbIFaTLIH TYCIHIKCI3 CYMbIKTbIKTap;

eyne, xambac, ask, ilTe, caHAapAarbl rematomanap;

L KYPbINbICBIHBIH aypybl;

3op xonaapbiHbIH XWi kKabblHybI;

bIHBICTbIK XXOnAapMeH 6epineTiH aynynap;

KTiniK.
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Cekcyanabik
MiHes-
KYTNbIKTBIH
earepyi

MiHe3-KynblK e3repictepi

XKacbiva can
emec cekcyanabl
eMip Typans!
KOFapb!
xabappaneifbl

EpecekTepre
enikTipeTiH
MiHe3-Kynbik

Backa
6ananapmeH
cekcyangp! ic-
apekeTTep (Kiwi
mekTen
KacbiHAarb!
6ananap)

EpeKue cexcyanssIk
Gencenpinik: Kiui
*acTare! 6ananapasi
Konpany,
macTpyGauws
(MekTenke aewinri
*acTau 6actan),
epecekTep AeHecine
©3iHIH KLIHBIC
Mywenepin cyitkey,
XeaeKwenik.
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AMouunoHanabl XaraanuablH e3repyi

1. Ty¥ibIKTany, oKwaynaHy, iluki anemiHe eHy;

2. [lenpeccuBTinik, KBHINCI3 Kyw;

3. XKuiipkeHy, KiHa ce3imi, CeHiMci3ik, asfbiHAbIK Ce3iMi (4yBCTBO MCMOPYEHHOCTH);

4. Oifra ui canblHybl, CENKOCTbIK;

5. WcTepukara canbiHybl, 83iH-63i 6akbinayabl Te3 xofanTy;

6. KypbbinapMeH KapbIM-KaTbiHac Hallapnaybl, kapbiM-KaTblHacTaH 6ac TapTysl,

JKacblHAaFbl [OCTapbIHbIH XOKTbIFbl, GYpbIHFbl apanacaTtbiH kyp6binapbiHaH
6ac Tapty;

. BayblpnapblHaH anbicTay e3i;

8. ©siHeH kiwi 6ananapra Tuicyi (ypy, ypbicy);

9. OMbIHLWbIKTapbIHA KaTireaAikTik TaHbITY (Killi )acTaTafbl 6ananapaa;

10. Epecekrepre amGuBaneHTTi cesimaepaid TybiHAaYbI.
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CekcyanabIK 30prblK-30M6bINbLIKTLIH dM1eyMeTTiK,

3MouMoHanabIK canaapsbl

1. ©3iH KopFai anmaybl,
e3iHe XacanaTsiH
30PNLIK NeH KopnbIkKa
Kapcel Typa anmaybl,
Tesy;

2. YnrepimMHiH KypT
TemeHpeyi;

3. Mexkrenke 6apyaaH,
oKyaaH 6ac Tapty;

4. Yipe ara-aHa peniHe
eHy (Tamak xacay, Kip
Kyy, bIALIC KyY,
KiluKeHTaw 6ananapfa
Kapan Tep6ueney);

5. ©aiH-e3i 6aranaybIHbIH
TemeHpeyi;

6. Cywung Typansi oiinap
XKeHe apeKeTTepAi nainna
Sonybi.

7. Benrini 6ip anaMMeH KanFbia

KanyaaH KopKy;
8. LewinygeH KOpKy (Mbicanbi:

AeHe  WLIHBLIKTLIPY — NaHiHeH,
wombinyaaH  6ac  Tapry,
MeavuMHanbIK TekcepicTe

kuimai wewynex 6ac Tapry);
9. Bac, ackasaH, Xypek
aypynapbl.
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Keiic

8-Wi CbIHbIN OKyLWbicbl. Kbi3 Gana. 14 xacta. Tonblk ot6acbiHaa Tepbuenenyae.
YiaiH ynkeHi, or6acbiHaa TepT 6ana 6ap. Kbi3 aLublk, AocTapbl K6, CbiHbiNTacTapbIMeH
JKaKChl KapblM-kaTbiHacTa. Cabak ynrepimi >kakcbl. 7wWi CbiHbINTaH Gactan ycak-Tynek
macenenep 6oiiblHIIA MeKTen NCUxonorbiHa Kenin Typaabl. 8Li ChIHBINTLIH KbIPKYeK
arblHAa mcuxonorka Kenin Kul3fblk nepheHiH 6ap, XOKTbiFbIH kanaii Ginyre Gonagbl
AereH cypakneH keneai. AHbiktay 6apbicbiHAa, Wamackl 5 xactaH 6actan TyraH atack!
OFaH CeKcyanabl 30pMblk-30MBbIbIK  kepceTkeH. Of  kesae Kbi3fblH  OT6ACKICH!
atacbiMeH Gipre TypraH. Kbl3 aTacbiMeH &XecCiHiH opTacbiHAa YWbIKTalTbiH GonFaH.
TyHOe/ atacbl Kbl3AblH iLU-KWMIMiH LIELWiN KOMbIH XYFiPTeAi, KbIHBICTbIK MyLUenepiH
YCTa¥abl, cunainapl. YCTIHE WbIFbIN XKbIHBIC MYLLECIH Kbi3[blH XKbIHbIC MyLUECIHe Turiain,
IpTbiN yiikeidi. ATacbiHbH 6GenbeyiHiH ChbIHFLIPNATHIN LN JKaTKaHbH, KO3bin
THIHBIC anFaHbl, kaH 6enrinepiHiH XoKTbifbl epeklle eciHae kanfaH. Mcuxonorka Kbl3ablk
epaeHiH 6ap JKOKTblfbiHA yalbiMaayblH keTkizedi. MyHaan oapekeTTep LwamameH
KbINAbIH KeneMiHae kamTanaHbin oTbipFaH, KeWiH ata-aHackl 6enek wbiFaabl. Kbi3ablH,
anTyblHWa Kasipri TaHaa aTtacbiHblH yiWiHe Gapmaiigbl, Tek ata-aHackl Tanan eTkeH
Kke3ne Gapbin, aTackiHbIH Ke3iHe kepiHbeyre, Xeke Kanyra yMTbinaas!.

BT OKHFA IILIVIBIK N2, 1 AaFan 6a?
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30PJIBIK 30MBbLIBIK JIETEHIMI3 HE?

© BOpIIBIK-30MOBLITBIK - mewe Tyirara  Kox
CyKnAyNILUTK (TOHAiK SKOHE DYXAHH MaFMHaZa),
3AMATTADIBIN KYKETH OY3aTLH G1p aMaMHEI exiHIi
a1MFa TORAIK HeMece ICHXKATHK LKA eTyi.

o Typri TocinepMen YDHII-COFy, feHe apaKATHIR
cany, asamray (asamka cany moHe XeHCAyIBIKKA
aumH xenTipy);

© aam nemxmkackHa (ayitkeciHin Toayst Hemece TinTi
SKETHAQHBIT KeTYIH TYBIPYb! MYMKIH) KODKLITY, ToHTe
JKapAKAT CaTy KaTepi KO/IBIMH BIKIAT €Ty AoHe T.0.





image42.png
30PJIbIK-30MBBIIBIKTBIH TYPJIEPI:

© 1.DMONMATEIK JOPIBIK — GajararTay, Kopiay, cery,
AIAMHBIH 7eKe oMIpiHe KOT CyFy:

© 2.0UIMKATHK 30DTEIK — OTOACE! Mymerepin Mac
KyiliHge HeMece cay KyiiiEie YPYAB! KOLJAHATEIH
20pITBIK-30MBBLIBIK;

© 3Kayim-katep — orfacwm Tacranm kerewin xer
KODKBITY, offeTint HeMece Ganranapei ypy, e3-esine
KoII FyMCayFa HTEpMeTey;

© 4.Bananapie amacka KApe KoZAaRy, ofterin o3
641818 bIH CIIKAIIAR KOPCETMIGHTIRIrIMEH KODKBITY,
KODKSITATEII O77AYIADAN Gepy YUIH Gaaiapst

Konzamy.





image43.png
ByauuHr aereximis ve?

* Bymmur  (bullying)  arpumuem - TiniHeH
aymapramjia, Kop/iay, Kynaznay, Masanay aeresi
Gimnipemi. Amam yiine, mekrenre, aBrofycra
HeMece MHTEPHETTe, JKA/IbI aliTaThiH Goncax,
Ke3-KelIleH  JKepie  OYIMHIKE  YHIbIpaybl
MYMKiH.




image44.png
KubepOysumHr ferenimiz ne?

© KHOPYUIINT - G HpTHI TENHOTOIATADIS! LKA OTHPAIT KOPISHY 436 Ky
- On aneyETK Neam3a, AGAPIANA ATMACY Y KOCHNMATAYI, Ol mApOPUTIPBILIA
Aame VAT TenegonIA opsi A My
* B TR STOITRP, WP MRKCTS - QRN AYPrEAAED KOPRSTY, amy
esce xopany:
+ Kopiatry Gumap Y SWORIA Kane Y50k Nepsil ALEAPHL GO MO

iaKcrn PecnybTakacumn  KeAGlp  saumaK  aKiiepine  Gaianun
KEKMTADMIN Kopra, GL Gepy, AKIADAY Kone AKNADATTANIPY Vacereaepl Gollumm
oareplerep wen ToaurMpyaap earry Typiay 2022 A 3 NawupIarH o
aaKeran PecaySamKacunanr GAIARMR RYKWKTADH TYPAHD Hate (Blai TYpATED.
upra RGeS (EYAINND), KUGEPOSLINNTY YrUNIADM exrisiaal
+ A RO (EYAIUNITI) HpOUIAKTIKICH KATUIAIADWN Gexty TpATH
+ Kmakcran Peciy@mKacis OKY-araprs umncrpinin 2022 Karst 21 KeAToRCALIATI
N 506 Gyipur. Kasaxcran PecnyGrmsacumsin datter smmmcrpairiage 2022 wstars 21
memoeaaa N 31180 Goaum ripse.





image45.png
Cayamasa
«op — SoMBBLIMK TypaTHE Mer e il

s ypams wasier

Hacun

Orbacamsiaa e azan 507

1 S0p aeres co aa Tycinecis?

- aym opeery

“xon spucay

-seSpacy

~xopany

- KIS O A

- encinGeminis

“reuciry

“apy searipy

- oxip cypyre i Tty

o ayaGiamn

2. Civzi ol sl Repacpae, Ksie A Kop K SopHIKES T Syt YK

“orcacu, o axmeapaan
e —
- exreaters oy

- aocrapean

Pepencwy




image1.jpeg
4





image46.png
3K xacatn w iorelichs
- s o cypbn
R —
At i el
Jrehmep—

i —

-Gyt remrona o
Vi opo

e ——

i rapican
e

P —

e ey

RY i ST ———
K proraT
~ycieymis e amap Som PRI
ety apa AT
“xorvorepen

et

P iy p———
-t

gt

e

- aocrpmoeacotseripuets

- reseamiop, mTp T Tk

- eayaaTn e
prictienifminmtt
ey, s Sepei

- Bipc et Ty e
Pl




image47.png
-
o s s
[ S S —




image48.png
T p—
pre

1o e i,y ek et 64
12 Erepa st sop 1 G, ] e ep e oyl 2 o

1. 00120 1 T opER ol A K g 67
i,

——




image49.png
KopbIThIHIb]

+ Cayannamara 15-18 ac apambiFhliia 30pIHIK-3OMGBTHIK
KoHe OYUIMHT Typambl TyCiHikrepi 0ap 58 CrylewT
KATHICTE, ONAPIBIR aifTybi GOMbIHIIA 30DIHIK-30MOBLIBIK
Giaxin Korawaa ope amamb. Kibin ariaima ata-
QHATAPHIMEH KOHE TON JKETCKIIIEpIMH  aKbUIIACATbI.
CryieTrepain nikipi _Goiibinia  Keii0ip ata-anarap
Ganazapbirs Tycineit KinkimKire Gapas.

* 30pIBIK —30MGLUIbIKKS YUINDAFan #ariaiifa CTyIEHTTED
KiHeH AoHe KallZa KOMEK ATATBIbIH O17eA

* Crysenrrep orbackiaa  Gyummr Gomram araiiia
TICHXOI0T MaMARHaAH KEHEE AMyFa GOMab! ACiii.




image50.png
30pABbIK 30MOBLIBIK dHe OYTHHITIH AbIH ATy
MAKCATHINA Y Pri3LITeH KyMbICTAD:

g ey CesripSeyTs s MARTETS Rorapt neSBrorsaTi xosaezxis MKKK. «Jopc-
SoNGETOEN KA 16 R Py TR AR RGPS € AR KOCTATS ARCHRTAT, TS

Tcmapaan

et v s s ey
e

UMD o B g o gt
s gy i oupe e

i o e Sopmet i Sk

s e S o
et s s e, .

e ok com e gt TSI





image51.png
Miypisn stpay Cenripley et ATeAarss MAFHCTaY HOFapH I arorisaTi
onrezpinze 05.12.2023 ATt (JOpIHK- SONGHINKTHI TYPTEpi, L a7y
SCTepi TAXHPHOKILIA OKTYMELID APACHILIA TYCIIpY WapACK: GOTe aTTi





image52.png
Ara — aHaliap MeH OTKi31Ir'eH TPEHHHT
cabakTap





image53.png
ToIl KeTEKIIIIEp MEH CTYACHTTEp
TPEHHUHT cabaKKa OenceH/Ii KaTbicyna





image54.png
0502 2021502224 spsrson e neeorORAYEPTOM K.
e g T e a—
Epnp orsa

re——
i o BTy

- G oS T i S vy

O yre e o PRI, SHACKITLIE aTEYTE TpOey

P —————
BT P —————
i o e e T

 Coymeep i xS 1 e G T
R A PR SHRTS RSP AR COSLS

€€«




image55.png
* Lhttps://m.facebook.com/story.php?story fbid=
pfbid02P9B7XDE6hdMWRSIAMRrAQQks8fs6x3r3Z
m8k1KGZuulhesiPyBp63xMQde46QZP3il&id=100
010765547574&mibextid=NifSoz

* 2.https://www.facebook.com/share/p/9wRDMh1
fscnShwKr/?mibextid=2JQ90c

* 3.https://www.facebook.com/share/v/dx1tXsvwh
yuLmsTk/?mibextid=oFDknk

* 4.https://www.facebook.com/share/v/Z7PaV1kj7
3r8fZw8/?mibextid=0FDknk

« 5 https://www.facebook.com/share/v/SCpAjsTinA
dxZr33/?mibextid=oFDknk





image2.png
®aiin  [nashan

Kommentapuit

g & &~

' 02-20256.pdf - Foxit PDF Reader

opwa  Jaumurs,

Foxit eSign

MNogenuruca

Cnpaska

V4 &

O T =

Pyxa Buipare Chimox

Havare

H

Jol

B S ©

B

« <275

=

@

Ei D &

Tl

Bypep  Macwra6 Mapamerp noarowa OBpatweiii Mosopor  Muwywias Moaceewenmsiii  Cesinka

obmera~ ©

02-20256.pdf

> >

crparm S

i~ nopasox.

Q

N o

= & ¢ @

3aknapa  Browenssii Awotawssk  Ayamo  anonwewwe  MM-nomoupmk

Gaiin  wobpaxenmo uswaco

wnoanucs.

MARTCTAY OBThiC
BLIIN BACKAPMAC
BN BEFY 211 0KY-01
OPTATb

i

Ko ALK
MEMTERETTI MEKEMECH

APEATEIE

LT OBPAS0BAIIR

BYMPBIK

NPHKA3

MIK CeMMHAD-IPAKTIKY WD OTII2y Ty AT
Bising Gepyain oxy-aaicrexeai e ' o ici o
OPHNGACUPIPH,  EAOI-NCHNOAONIED  MeH  AACHMCTIK  EIANOITED
KaywMIACTIKTapY apatap socnapuna caike, BYHBIPAMBIH
12024 kyi Axtay xanacu Ne4 et Giaiv Geperin

Mapas a1y Gart
3. Ayaanau, kgL
Biaiss Gepy ylnoaspian

4. Opramuxrn 13

2) Orisinren wapansin

optinGacapa A. Mavacsara

pexrop

Mazapra ictemeniK Kovex Gepy, ic-raipite

ipuGe
-
WIC KOME) TAKHPUITAPHNIA  OBICTHK

et opianGacapaaps, neaaro
MpMUCHRONE TV areyMerTenAipy.

wify K. Yvberosa

B =6 -

& 1°C Cloudy

=

o

+[7614%

27022004




image56.png
TIcnxoa0rusiIbIK ic-mapasap

* «Bi3 J0PIBIK -3OMPLLIBIKKA KAPCHIMBIY NCHYOTOTHSTBIK
ymcTap htps://m facebook comystory. php?story_bid=pfbid02np
2Bx8hUznWMISpATRW32U34bi5 SaFMPRpCEMeAXz3hZvhDT
NgvSINIvIIpQLil&id=100010765547574&mibexti
2023

* «BOPIBIK -30MGBLIBIKCI3 GATAILIK MIAK) TPEHUAT CAGAK
hitps./m facebook comystory.php’story_fbidpibid02TSLZEYRLOB
KPnArSyzCb912GWMYVSDF 1vdiTwICZDedxv2 TTW2BKDI2NRe
InVvDVXI&id=100010765547574&mibextid=NifSoz.
07.122023x

« Kacocmipimiep Aome ara -aHaTApMen Aeaiteri Kayiciix
Goilbiura AoHe WHTEPHETKe Taye:L1l OKYILLIADMEH
HCHYOTOTHSLIBIK AYMBICTAD YilbIMIACTILLIIEN
hitps/m facebook comystory.php?story_ibid=pfbid0Wdboz34weny

PExgee TcFDYA2A0Z85CS0zMFoBPnTWUCKBCigFy6ByesDIRE
wurel&id=100010765547574&mibextid=NifSoz.08. 12.202 3.





image57.png
Makana





image58.jpeg




image59.jpeg




image60.jpeg




image61.png
: 23,022024 - Excel (C6of axrmaunn npoay«ra) = x

[ oo Puwercacrpanns  Oopuyns  fawie  Peuerswposanwe  Baa  FouitPDF  Q trosuixomime caenams? Bxon 9, Ouwii ocryn

s .- = ~ - - . o = fraD ©
By S TimesNewRoma <12 | A° A P Obui - T | osswei e R = Bx [i é » Ay O
BB Konuposars - Eean— g
Beranms KK U« He DA~ Owequrinrs wnomecro s uesmpe + | [« % o | 3 93 Yenoswoe  Qopwawposare | Xopouumit Baon Beisoa 1 Bcranums Yaanus Gopuar Copruposxa  Hairrn n
- ¥ Gopuar o opasuy - oo e HeTeS ™ popmamuposanme - Kkax Tabmy - - - LOweUTTy punerp - ssigennTs
Bydep obmena ] Wpndt G BbipasHMBaHHE. G Yucno G Cranm Aveiikn PeaakTuposatne ~
D3 - f || Beiiney nonurexsukansik konnemki v
v e [ Tomenmeaoni | e e Vo i
T | s [Gmdme e i |mrnomer [T sy ! ;
. ey |
R - |
== e s |
e |
. s | |
o e [T [ |
. el e |
e e [ e | 1
[l Kot v S e s | |
B R R . S e —— |
e R |
e —— e ——— ;
O —ar —— e ‘ !
R e ey T
[, e = | :
R e = e er—— i
N [E— |
O i . i
M E—— oo sogas B | ;
R e - i
. il et sy : ;
T e e e e ;
- [ |
B E——— - : :
= |Cxngeouns Mocsesss i
T g !
e e e |
[ el | 1
e e e e : !
e :
e g | |
e ' :
T s T e [ ——— | E
Oraersi Ha dopmy (1) ® < 5
&=

=




image62.png
: 23,022024 - Excel (C6of axrmaunn npoay«ra) = x

I b Puueracrpams  Oopuyns  fawee  Peueswposae  Bag  FodtPDF  © ? Bxon 9, Ouwii ocryn

ﬁ % Bupesare Times New Roma |12 <| A &7 B ¥ | bt HeiimparnsHaiii Mnoxoit & %( Wi | ZAsrocymma - ay O
o] B3 Kompeners - ., N 5 S EH S G &
crass XK U-|EH-|D-a- S cromoe  Gopmaruposars,| XOPOLMA oA oiBoA " Bcranume Yaanims Gopuar HeT———
- ¥ Gopuar o opasuy - B o-A e HeTeS $opuaTaposaie Kak TaBiuy - - - LOwCHTeT  dunetp~ seigenrs <
Bydep o6mena ] Wpndt G BbipasHMBaHHE. G Cranm Aveiikn PepakTnposatne ~
03 - f || Beiiney nonurexsukansik konnemki v
A s c o s " , B x . u N ° . o = s T
B N Ayaam,xata | Toawms aTersmeminis: Rppbic opHBIREIS: H |
[ 35 | Tymasaran [suspalmmemes |3 Babmpunes e ; '
3 Baimay [Opasbuss Ay [Bensy — ]
Kipserona cousmaprap xose eypers emiiin rpea s | '
————— : :
P ‘ !
T | o [Cormmmnons Ayl | Tymapares st T - :
(3.0 Baitstpsacs araommars K66w  |xewinneri opsmbacapst H H
= o | |
= ey [Neprestnm K [ATC pE—— o oy B A ;
i :
» H H
B H H
» | |
E3 i !
a | 3
By . :
n ' ‘
E ! !
= : |
B Top [Moraemons Opanrse[NelT B0 T S i i
[—— PR ——— : :
34 ‘
| e [Tamen B T S S ]
[—— o ot |sapesacinme meio o ' '
e eprgre s |
s i ‘ i
B e e e T S e [Bris commapm e :
- fie : i
3% T e epmemopm rophus [ coumaapeap, sdpace erpusr coras | ]
[eosinmert cpsacapse [ror Somae,op aymansars Gapmac sz | '
R —— : :
Ed H i
7 Ty T R (g wes T Kubeamears s | ‘
F— ey [ ——- : :
= : :
E e N s 50| Trpemopmn g 8 [Coper e s G o pomeers | :
PR ——— ' '
= : ‘
B Hamaesen  |Kecsmrymosa Jusa e ———— | Mapesropmm Tepbus ici |Gsexri wacens bomran con cemmapnap xen bonea | H
Toresounsa ot oputacaps [ecot : :
P : :
E e e N I ey ; ;
“ F—— semran ‘ !
T | o |Absron A Femmp wermen pE—— r— . :
2 |Cyrupbasssa MM H H
) Amay | |NowawerosaKawma |Masecray xorapst [Mesaror-neimxanor [Passcer . |
a — - | ;
= T Mo et AT E= > = -
Orers na popmy (1) ® < >
Toroso

1524
R Momck 27102204




image63.png
: 23,022024 - Excel (C6of axrmaunn npoay«ra) = x

I b Puueracrpams  Oopuyns  fawee  Peueswposae  Bag  FodtPDF  © ? Bxon 9, Ouwii ocryn

ﬁ ?’B““’““ Times New Roma |12 <| A &7 B E} Obbmsi HeiimparnsHaiii Mnoxoit & %( i é““"‘ww TAY L
BB Konuposars ~ - Er—
Beranims XK U-|EH-|D-a- S Venommoe  Gopuamaposers | Xopoumn  [BBOR Buizoa " Beranums Yaanums Gopuar Coptaponka Hatkru
- ¥ Gopuar o opasuy - oo e HeTeS $opuaTaposaie Kak TaBiuy - - - - LOwCHTeT  dunetp~ seigenrs <
Bydep obmena ] Wpndt G BbipasHMBaHHE. G Cranm Aveiikn PepakTnposatne ~
03 - f || Beiiney nonurexsukansik konnemki v
A s c o : s " , B x . u N ° . o = s T
B N Ayaam,xata | Toawms aTersmeminis: Rppbic opHBIREIS: Tayassommsrs: H H
7 g = e e (g wes T Kubrtasmears s |
F— ey [ ——- :
. j
E R e e e =l
[~ '
= :
T | e Koo T [Kasaov e B T e S
Toresounsa ot oputacaps [ecot :
o j
E e e N I ey ;
“ F—— semran ‘

- i ;
7 Jamay  |Comelivencea Afmyp | 'IT werenmuei OB [Aupescopman repbus ici | Sopma souGamam nem miepbymanres H i
|Asimsapuconsa | emiszeri opumbacapsr |Gaitrasicrs ceumap-npaxTicy Kapever H |
|creize errit ¥souzacraspran Ofatcrc G | !
O ——— :
s 2! Mesreneri ncexenmuems rover | !
[ropesryre Gafmammers amoms semeerrsp | :
. Tayasmouma v cpaipese | '
(Gspucscnza rasananyes aimsiesep s, | ;
s | |
= Mamruicray |Epseyxanosa [ymiaipa | Mamrsicray Texsmamss xomepe, | Hegaror-mesonor [Byrinri Tasspam ere esexi nesonor 1 |
|Ascamrenmezssa |ananapaien xaprammss moprere macay ymimon | H
|Garaes carar amm cab moece e | !
© : :
® ' '
i i ;
2 i i
F : :
e H H
= H H
= H i
Orserti na popmy (1) ® < v
foroso

=




image3.png
O

Pyxa Buipare Chimox

Havare

H

Jol

B S ©

B

g & &~

Cnaghan

Is

175

24|

Kommentapuit

@

' 02-20256.pdf - Foxit PDF Reader

®opma

o

Sawumum,

@

Foxit eSign

S

Tl

MNogenuruca

V4

=

Bybep  Macwra6 Mapamerp noarona OBpatweiii Mosopor  Mawywsan Moaceesentisii

obmera~ ©

02-20256.pdf

> >

crparm

nopaaok

Cnpaska
A

Cenna

Q

N b B & ¢ @

3aknapa  Browenssii Awotawssk  Ayamo  anonwewwe  MM-nomoupmk

Gaiin  wiobpaxedmo w0 M noATMCE

B Ko
AChbI rocvasrcie
aCTEME I {5 4

SUEBIO-METOIECKH
WFHITP OBPASOBATII
STPABTEIN ORPASOBATIS
MAHCTAYCROR ORIACTH

KOV ALK (=)
MEMIERETTIR MEREMECH

I T——

Tesumkazu wone wocinri Gitiv Gepy
Viluapsa

Bisint Gepyin oxy-anicreverin one upestopuun Tapowe ici woniuieri

OPUNGICAPIIPY,  NEAIONIGINOIOITED Mol dlcyNeTTiK  mexarorTep

KaYBMIGCTURTAPUIGN C-Upasap Kocnapina  cofikes, 13pdie  Garwmiia

NaMANIGpra aicTeNeaK Kowek Gepy, ie-Tapkipube anacy MakcaTuIAa (GopaK

CKONICTC. TOIQIAIAD APACHILIATL CYWULATIN, GYAIIITiN, KHGepOyAINAITIH

I KYKWK GYSYWMAMKTLI QUMK G1y: TIKIpHGE, NOGCAEAED KoHe wieury

HOLIPLD,  TAKUPUITAPUILIA  OBIHCTK | CCMIIP-DURTIOYMIAD  oTeTinirin
xabapaalia

Ocuran_opail, Kocswuiama xopeeriaren Goriicke coiikee vavaniap ven
KGYMAIACTHIKTA MYIICIEPiHt KITWETLIPY I3 ot Naiverin 19 awnaira 4cii
umeo,aktau@mailru 57eTpor L nourTacLI HiGepyi cypaliiu

Orerin yawarer: 23 aknant, 2024 s carar: 10,00

Orerin opws: Axray kaaci Nel 4 i Giniv Seperint exten axt 5

Koeuia: 3 Gerre.

K. Yuerona

p— «w%

B =6 -

& 1°C Cloudy

=

o

[
M imaze files to POFs!

+[7614%

27022004





image4.png
2@ &~ T 02:20256.pat - Foxit POF Reader Q ®@- — @ X

Qaiin  [nagnas  Kowmewrapwii  Bua  ®opwa  3Jawwtum,  FoxiteSign Mogenwtoca  Cnpaska

O T = D OB T s N b B & @

Pyxa Bubpat Crumok bBybep  Macumab Mapamerp noarowa OBpatwiii Mosopor Muuiywas Moacseuenmmii  Ceonka 3aknaaxa  Broxewwui Awworawwmx  Ayawo  3anonwenwe  WV-nomownc
S obmera~ [ Gaiin  wiobpaxedmo w0 M noATMCE

Havare 0220256.paf x <

H

B0 AMIK-AONGHAIKTHI WTHKATOpAAPH 4
rakphG
BAFAPJAMACHI
|
|
|

Jol

Maxcarsiz Birin Gepy YAunIapuiiza sopTHx-JoMUAHKEH Kayinci opra
KDY AUPEKTOPILI TOpGHE icl NI OPHNGACAPIAPH, TEAAFOT-ICHXOTOITED,
eYNCTTI NEAATOTTEre aACTENERK KoNCK KopeeTy

‘Orisy opina: Axray K, Neld ka6 Geperin sexen

Orisy wepaivi: 23.02.2024%. car: 10.00-2c

Moaepatop: Auautionona Kaiusa Bepiramcisst

©

Mepaini  Comxepaep_
09301000 | KATBICYIIBUTAPJIHI TIPKEY
10.00-10.10 | Anrstcon.

Mavacea Axvonwa Cepirspurms, Bisine Gepyoin o~

B

P
| sconinoei openbacapm__ Bk 4
«Owipain Kb waraakAApLNA TAN Goaran GIATAP el
13 AAFAAPLICTLIK KOMEK KOPCCTY>
Aieps Tursicxun,  Aymay  vasacst
| & Onsapennosa am. 629 camn Gisise Gepemin sexmen
| oupexmopusy mapée ici seonindei opuin

B

10.10-1030

4 «Bopanik ~ loMOBLABIK wome Gyaams
Maceneph
| Myepenosa Xawma Kymvracksnm, Myponacupay
Coneipbocymes am. Mayancmay 3cosaps nedazoeuxaiess
2O sanseosciniy nedazoz-neworoci
TOS0-T1I0 | «Barmaap apacumaaris sopawix-3ovow:
aayaa neaaror-nomosor nen cubn kereKuinin
| TI10-1130 | «Basanapra Karbicrut 30pavi
| Ay BaEyMETTIR BeABOFTI YD
Omecin Iayhap Omecinkwizw, Amey saiacn 1621 cames
emmi edazoci |
~T30-1150 2y kaTOp PRI
Koimanosa Farun Kynbemdais, Sisin Gepyoin o0~ |
i —————
VCHIHBIC. TIKIP, KOPBITHIRBLIAY.
& <35 > » g - o + 7614%

H P Movck @ 1°C Cloudy





image5.jpeg




